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Záhada vraždy 
Otýlie Vranské. 
Popíšete místo činu?

Jeden z nejzáhadnějších 
kriminálních případů naší 
historie měl zřejmě počátek 
v Praze 4. Místo činu však 
kvůli výstavbě již zmizelo, 
nicméně pracovníci Muzea 
Policie ČR věří, že se třeba 
i prostřednictvím čtenářů 
Naší Prahy podaří najít pa-
mětníky nebo fotografi cké či 
jiné záznamy.

Více na straně 6
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KOMPLEXNÍ REALIZACE  
HASÍCÍCH SYSTÉMŮ

Hlavním  
předmětem  
naší činnosti je 
projekce, servis, 
výroba a realizace 
stabilního  
hasicího  
zařízení. 

www.sprinklergroup.cz
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TAK SI MYSLÍM...

šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774 820 075
martin.dudek@-
ceskydomov.cz

KOMENTÁŘ

Praha se musí stát čistým a upraveným městem
Tak nám začíná konečně 
jaro. Trávníky se zazelenaly. 
Stromy rozkvetly, jarnič-
ky vylezly ze země a krásně 
kvetou. Už je to tady. Zima 
možná ještě zaklepe na dveře, 
ale tohle už nejde zastavit. Je 
krásně. 

Bohužel, jako každý rok, už 
zase mám obavy, jak to bude 
s úpravou zeleně, zejména 
sekáním trávy. Já už doma 
2x posekal trávník a teď jej 
sekám minimálně 2x týdně. 
V parku, který má na sta-
rosti město, zatím nic. A jak 
asi všichni tušíme, nic se ani 
nestane. Maximálně tři čtyři 

seče za rok a nazdar. Poli-
tici prostě starost o veřejný 
prostor stále neumí. Zajímavé 
je v této souvislosti sledovat 
kompetenční spor mezi měst-
skými částmi a TSK Praha, 
kdo se má o sekání trávy 
vlastně postarat. Na magist-
rátu je snaha většinu kompe-
tencí převést na TSK, to se ale 
nelíbí starostům, kteří se bojí, 
že pak už nebude uklizeno 
a posekáno vůbec. Nechce se 
jim klečet na kolenou u dveří 
TSK a prosit, aby jim aspoň 
jednou ročně posekali trávu, 
protože oni na to mít nebudou. 
Peníze ani kompetence. 

Nastavte systém, 
který bude fungovat!
Upřímně, osobně se stavím 
spíše za decentralizaci kompe-
tencí na městské části. Místní 
starosta se stará vždycky lépe 
než anonymní úředník z magis-
trátu. Vidíme to u tzv. pangejtů 
v majetku TSK, kde se nechává 
bordel a nálety. Obecně se nám 
v Naše Praha množí stížnosti 
Pražanů na všeobecný nepořá-
dek. Ať u kontejnerových stano-
višť, nebo na chodnících. Praha 
je prostě špinavá. Lidem to hod-
ně vadí. Zde by se mělo město 
podrbat za ušima a konečně 
nastavit systém, který bude 

fungovat. 
Ty věčné 
hádky po-
litiků, kdo 
za co může, 
a věčná 
mantra 
radnic 
„tento pozemek nespadá do naší 
kompetence, to musíte na TSK“ 
už jsou ohrané. Potřebujeme 
změnu, nový drajv. Cíl je jedi-
ný, Praha se musí stát čistým 
a upraveným městem, plném 
zeleně a vody. Politici, nehádejte 
se a makejte!    

Jan Čížek, pražský patriot
 jan@cizekjan.cz

Zmizí nenávratně umělecký výdech?
 Členové Klubu Za starou Prahu jsou nervózní. Může za to právě probíhající rekonstrukce náměstí Jiřího 

z Poděbrad, která se nebezpečně dotýká samotné existence autorsky tvarovaného výdechu z metra.

Vinohrady - Klub Za starou 
Prahu proto zaslal pražským 
politikům Hřibovi (Piráti), 
Hlaváčkovi (STAN) a Pospíšilovi 
(TOP 09) otevřený dopis, ve kte-
rém vyjádřil obavy z demolice 
díla, které vytvořil sochař Petr 
Šedivý. „Demolici výdechu 
bychom považovali za nešťastný 
a nevhodný krok, neboť vý-
dech byl postaven jako sou-
část komplexně promyšleného 
celku – tvoří prostorový pandán 

k fontáně ‚Sjednocená Evropa‘, 
přičemž oba dva prvky byly vy-
tvořeny v intencích téže výrazné 
estetiky, s níž pracuje i prostor 
vestibulu metra. Jak kašna 
s okolím, tak výdech se dočkaly 
řady zmínek v odborných publi-
kacích i na výstavách, kde bývají 
zařazovány mezi příklady těch 
nejzdařilejších uměleckých 
děl vzniklých v 80. letech
v pražském veřejném prosto-
ru a v návaznosti na výstavbu 

pražského metra. Proto vás, coby 
volené zástupce veřejnosti, kteří 
mají v gesci kulturu, územní 
rozvoj a dopravu, vyzýváme, 
abyste se zasadili o záchranu to-
hoto díla či abyste nás ujistili, že 
rekonstrukce náměstí navzdory 
všem signálům se zachováním 
výdechu počítá,“ stojí v dopise. 
Zda politici a stavbaři prosbu vy-
slyší a nefunkční výdech zůstane 
na svém místě, to asi zjistíme bě-
hem několika měsíců… (md)

VÝDECH je sice nefunkční, ale podle některých architektů má svou historickou a uměleckou  cenu.  Zdroj: FCB Klub Za starou Prahu

Galerie 1 nabízí kavárenské posezení
Nové Město - Po třech letech intenzivního plánová-
ní a příprav se Galerie 1 ve Štěpánské ulici rozšířila 
o kavárnu. Provozuje ji organizace Pohoda, která se 
věnuje podpoře a zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením. Hosté si mohou zakoupit produkty, které 
byly vyrobeny nebo zpracovány hendikepovanými 
osobami, a tím podpořit jejich zaměstnávání. Kavárna 
je v provozu pondělí až pátek 10.00-18.00 hodin. (red)

O zrušení koruny a zavedení eura 
se v minulých týdnech hodně 
diskutovalo a jako obvykle, vy-
tvořily se dva téměř nesmiřitelné 
tábory. Argumenty létaly z jedné 
strany na druhou, ale euro je 
zatím v nedohlednu. Chce se mi 
říci zaplaťpánbůh, protože moc 
dobře si pamatuji, jaký šok zažili 
moji v Německu žijící příbuzní 
a nedávno Chorvaté, když jim 
euro vstoupilo do každodenního 
života. Se skokovým zdražením 
téměř všeho se vyrovnávali 
poměrně dlouho. A to bychom 
v našich končinách po nedávno 
roztočené spirále výdajů za elek-
trickou energii a potraviny určitě 
nechtěli. A jsem rád, že stejný 
pohled na věc mají i jiní, například 
ekonom Vladimír Pikora. Jeho 
slova stojí za citaci: „Češi mají 
s korunou nižší infl aci než ti, co 
platí eurem. Přitom minimálně 
rok jsme slýchali vylhaný argu-
ment, že kdybychom měli euro, 
měli bychom nižší infl aci. To byla 
mantra mnoha politiků. Nyní se 
jasně ukazuje, že to byl nesmysl. 
Nikde však neslyším korekci 
a omluvu.“ A já dodávám, že to se 
ještě asi načekáme...
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STAŇTE SE FOTOGRAFEM NAŠÍ PRAHY! 

VYFOŤTE, CO VÁS V METROPOLI ZAUJALO, a fotografi i pošlete s krátkým 
popiskem na e-mail martin.dudek@ceskydomov.cz. Do předmětu e-mailu uveďte: 
Staňte se fotografem. Snímek, který zaujme naše redaktory, otiskneme 
ve čtrnáctideníku Naše Praha. (red)

„DVA SVĚTY se potkaly v soupravě metra – městský člověk s koloběžkou 
a sečtělý lesa pán,“ napsala nám ke své momentce Karolína C. z Jižního Města. My 
za snímek jako vždy děkujeme a jsme rádi, že právě pražské metro je názorným 
příkladem zdařilé společenské  inkluze… (md)

Žižkovský mrakodrap slaví 90 let historickým ohlédnutím
 Dominanta Žižkova Dům RADOST, který byl postaven jako první český mrakodrap, slaví devadesátku. Při té příležitosti je až 

do června připraven program s názvem: 90 let (ne)svobody s Domem RADOST zaměřený na moderní dějiny začínající první republikou 
a končící sametovou revolucí. 
Žižkov – Dům, který sloužil 
dlouhá desetiletí komunistic-
kým odborům, je dnes místem 
pro setkávání a centrem dění 
dolního Žižkova. „Během de-
vadesáti let byla budova svěd-
kem řady historických změn – 
od první republiky přes převrat 
v roce 1948, okupaci v roce 
1968 až po sametovou revoluci. 
Její příběh chceme představit 
v kontextu dějin i veřejnosti 
a zejména studentům. Namísto 
oslavy jsme raději připravili více 
než tříměsíční cyklus předná-
šek, promítání a výstav. Akce 
přiblíží zejména období sociali-
smu a normalizace v tehdejším 
Československu pohledem, 
který není veřejnosti běžně 
známý,“ vysvětluje ředitel Domu 
RADOST a autor projektu Tomáš 
Kašpar. 

Program každou středu 
s výjimkou květnových svátků 
nabídne také diskuze s pamětní-
ky či prohlídky protiraketového 
krytu vybudovaného již v roce 
1934 pro 300 osob. Zájemci 
mohou zdarma navštívit napří-

klad výstavy Fotbal v under-
groundu nebo Ještě jsme ve vál-
ce – ta představuje osudy lidí, 
kteří bojovali na frontě, prošli 
koncentračními tábory nebo 
komunistickými lágry. Pro do-
kreslení atmosféry jsou v něko-
lika místnostech Domu RADOST 
vystaveny desítky dobových 
předmětů. 

Trezorové klasiky doplní Vlny
Odpoledne jsou pro všechny di-

váky připraveny trezorové klasiky 
jako Skřivánci na niti, Všichni 
dobří rodáci, Žert nebo Občanský 
průkaz. „Kromě fi lmů nabídne-
me i zajímavé debaty – například 
režisérka Helena Třeštíková bude 
mluvit o svém dokumentu Pavel 

Tigrid – Evropan, o natáčení 
s tímto výjimečným českým 
politikem a spisovatelem,“ láká 
návštěvníky Tomáš Kašpar. Cena 
vstupenek na odpolední program 
v kině Přítomnost je symbo-
lických 90 korun. Vše zakončí 
ve středu 21. srpna slavnostní 
promítání nového fi lmu Vlny re-
žiséra Jiřího Mádla. Jde o snímek 
o hrdinství rozhlasových pracov-
níků v roce 1968, kdy díky jejich 
vynalézavosti vysílal Českoslo-
venský rozhlas ještě dlouho poté, 
co zemi obsadila vojska Varšavské 
smlouvy. Podrobný program 
na www.dumradost.cz/90. (red)

NEJEN na probíhající výstavy upozorňují 
chodce tyto panely. Foto: JČ

BUDOVA byla za devět desítek let svědkem několika zásadních celospolečenských 
 událostí. Foto: JČ

Česká premiéra po 300 letech
Staré Město - Statio quadruplex 
ZWV 158, ztracené dílo slavného 
českého barokního skladatele Jana 
Dismase Zelenky, zazní po více 
než 300 letech od svého vzniku 
na mimořádném koncertu. V no-

vodobé české premiéře je v kom-
pletní podobě uvede hudební těleso 
Ensemble Inégal v čele s dirigentem 
Adamem Viktorou. Výjimečný 
koncert se uskuteční 5. 4. v 19.30 
hod. v kostele U Salvátora. (red)

Budoucí právníci mají novou relaxační zónu
Staré Město - Na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze 
začala dlouho očekávaná revitalizace budovy, která potrvá něko-
lik let. Jejím cílem je uchovat architektonicky cennou a památkově 
chráněnou budovu architektů Jana Kotěry a Ladislava Machoně 
v dobrém stavu i pro další generace a dotvořit ji v moderní prostor 
k setkávání stávajících i budoucích generací nejen právníků a práv-
niček, ale i veřejnosti. Prvním viditelným počinem je zrekonstruo-
vaná relaxační zóna a prostor fakultní kavárny Coff ee Break. (red)

Čižinský pochybil, stálo ho to funkci
Praha 1 – Zastupitelé Prahy 1 odvolali předsedu Kontrolního výboru MČ 
Praha 1 Pavla Čižinského (Praha 1 Sobě) z této funkce. „Pavel Čižinský 
společně s Pavlem Marcem (zastupitel Praha 1 Sobě/SZ – pozn. red.) bez 
pověření a bez vědomí Zastupitelstva MČ Praha 1 vstoupili v jednání 
s příjemcem peněz a obešli tak nejen osoby oprávněné za MČ Praha 1 jed-
nat, ale i insolvenčního správce, ve věci mimosoudní dohody v soudním 
sporu o zaplacení technického zhodnocení - Bílkova 13-15, č. p. 864, 
Praha 1 Donlič Interier, spol. s r. o. v likvidaci,“ píše se mj. v přijatém 
usnesení. To zmiňuje i fakt, že Čižinský ve stejné kauze nepostupoval 
správně, v souladu s péčí řádného hospodáře ani v době, kdy byl sta-
rostou Prahy 1. Zastupitelé zároveň pověřili starostku Terezii Radoměř-
skou (TOP 09), aby znovu otevřela jednání s insolvenčním správcem 
o dosažení mimosoudní dohody ve výše zmíněné soudním sporu. (red)
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Záhada vraždy Otýlie Vranské. Popíšete místo činu?
  Jeden z nejzáhadnějších kriminálních případů naší historie měl zřejmě počátek v Praze 4. Místo činu však kvůli výstavbě již zmizelo, nicméně 

pracovníci Muzea Policie ČR věří, že se třeba i prostřednictvím čtenářů Naší Prahy podaří najít pamětníky nebo fotografi cké či jiné záznamy.

Praha - Nejznámější neobjasněná 
vražda v dějinách československé 
kriminalistiky je spojena se jmé-
nem Otýlie Vranské, slovenské 
prostitutky. Narodila se 9. března 
1911 a v září roku 1933 se stala 
obětí brutálního činu. Její roz-
čtvrcené tělo pak bylo odesláno 
ve dvou kufrech vlaky do Brati-
slavy a do Jasině na Podkarpat-
ské Rusi. „Došli jsme k závěru, 
že místo vraždy bylo na adrese 
Táborská č. 141, dnes U Plynárny. 
Jenže dům byl společně s dalšími 
stavbami v 70. letech kvůli rozši-
řování vozovky stržen a nedocho-
val se žádný archivní materiál, 
a to ani z demolice. Moc by nám 
proto pro účely dokumentace 
pomohlo, kdyby se ozvali pa-
mětníci, kteří v domech či těsně 
vedle nich bydleli, a dokázali by 
nemovitosti popsat,“ říká Radek 
Galaš, ředitel Muzea Policie ČR, 
pod jehož vedením skupina kri-
minalistů a historiků pracovala 
na objasnění vraždy Otýlie Vran-
ské několik let. V září loňského 
roku nakonec zveřejnila zprávu se 
jménem údajného vraha. 

Vrahem armádní důstojník
„Na 80 procent jsme si jisti, že 
vraždili armádní rotmistr Josef 
Pěkný a prostitutka Antonie Ko-
klesová. Oba shodně vypověděli, 
že se v den vraždy v místě zdr-
žovali a navzájem si dokazovali 
alibi. Šlo zřejmě o vraždu v afektu 
a motivem byla obava o kariéru,“ 
objasňuje Radek Galaš a vysvět-

luje: „Pěkný měl poměrně solidní 
postavení v rámci armády, byl to 
zasloužilý legionář vyznamenaný 

za boje u Zborova či u Bachmače. 
Ale už měl za první republiky 
‚škraloup‘, byl rozvedený a měl 

dítě. Navíc se stýkal s prostitutka-
mi a podle svědeckých výpovědí 
opakovaně Vranské sliboval, že 
si ji vezme. A ta ho mohla kvůli 
tomu vydírat. Stačilo v nevhodný 
okamžik říci pár slov a skončilo 
to vraždou. Antonie Koklesová 
zřejmě nebyla jen svědek, protože 
v hrudníku Vranské se našly sla-
bé bodné rány, které byly vedené 
už do mrtvého těla. Pěkný ji asi 
k tomu přinutil, aby se stala jeho 
spolupachatelkou.“

Policie sice oba vyslechla, ale 
dál se tomuto páru nevěnovala, 
protože šla po jiných stopách. 
Vraha však nikdy nedopadla. 

(md, převzato z časopisu Tučňák,
 měsíčníku MČ Praha 4)

OPUŠTĚNÝ KUFR ve vlaku vydal hrůzný 
nález. Zdroj: Muzeum Policie ČR

info

Pokud vlastníte fotografi cké doku-
menty z bývalé ulice Táborská (nyní 
U Plynárny) či jste v 70. letech žili 
na této adrese, ozvěte se prosím 
na e-maily: galas@muzeumpolicie.cz, 
martin.dudek@ceskydomov.cz 
či na telefon 774 820 075.

MUZEUM Policie ČR vlastní jen pohlednici z demolice nuselských domů z roku 1972, na které však není zachycen dům s popisným 
číslem 141. Zdroj: Muzeum Policie ČR

OTÝLIE VRANSKÁ bydlela ve Velehrad-
ské ulici a za Pěkným jezdila do Nuslí. Zdroj: 
Muzeum Policie ČR

ÚDAJNÝ VRAH prostitutek  Fantom ulice sice na sebe upozornil dopisem, ale podle 
policistů šlo o lichou stopu. Zdroj: Muzeum Policie ČR
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Bezohlední motoristé zneužívají průkazy ZTP
  Jako houby po dešti přibývají případy zneužívání průkazů osob se zdravotním postižením (ZTP). 

Pražští strážníci v krátkém časovém úseku řešili hned dva podobné případy.

Nové Město - V Biskupské ulici si 
hlídka strážníků všimla Merce-
desu, který měl za oknem zjevně 
neplatný ZTP průkaz. Během 
prověřování se na místo dosta-
vil řidič a uvedl, že průkaz je 
vystaven na jeho dceru, kterou 
do centra přivezl a měla by být 
někde poblíž. Když jí ale tele-
fonoval, řekla mu, že je v práci 
a nemůže za ním přijít. Strážník 
zavolal na úřad příslušné měst-
ské části, která ho vydala, a zjis-
til, že průkaz byl vydán na zcela 
jiné příjmení. Na průkazu byl na-
víc nalepen neplatný ochranný 
hologram, tedy vzniklo důvodné 
podezření na falzifi kát. Hlídka 
omezila 71letého muže na osobní 
svobodě a předala ho k dalšímu 
opatření hlídce státní policie.

Drze se přiznal
Odtah osobního vozidla z Ná-
rodní ulice nařídil strážník 
kvůli neoprávněnému parkování 
na místě určeném pro invalidy. 
Za předním sklem N issanu byl 
umístěn zjevný padělek parkova-
cího průkazu přepravujícího oso-

bu těžce zdravotně postiženou. 
Vyjma dopravního přestupku se 
tak řidič stal podezřelý z trestné-
ho činu padělání a pozměňování 
veřejné listiny. Proto strážník 
požádal o spolupráci zaměstnan-
ce odtahového parkoviště. Noční 
směna pak přijala informaci, 
že si vozidlo přišel vyzvednout 

majitel. Strážníkům 58letý muž 
bez zapírání řekl, že si průkaz 
vyrobil podle originálu průka-
zu, který je vedený na jeho otce, 
proto aby mohl využívat výhod 
k parkování, protože v místě jeho 
trvalého bydliště je nedostatek 
parkovacích míst. Strážníci pří-
pad předali státní policii.

Neoprávněně zaparkovat auto 
na místě pro invalidy je bezo-
hlednost. Novela zákona o pro-
vozu na pozemních komunika-
cích na to pamatovala a zpřísnila 
sankce. V loňském roce strážníci 
v metropoli odhalili téměř 12 
tisíc přestupků v souvislosti 
s neoprávněným parkováním 
na místech pro osoby se zdra-
votním postižením a uložili 
za ně 2 313 pokut v celkové výši 
1 388 900 korun. (MP Praha)

co říkají paragrafy?

Na vyhrazeném parkovišti pro vozidlo 
označené parkovacím průkazem pro 
osoby se zdravotním postižením je 
vozidlům bez tohoto označení zakázá-
no zastavení a stání.
Zastaví-li řidič jiného vozidla na tomto 
parkovišti, jedná se o přestupek, 
za který mu na místě hrozí pokuta 
do 1 500 korun, ve správním řízení 
od 2 000 do 5 000 korun
Stojí-li řidič jiného vozidla na tomto 
parkovišti, jedná se o přestupek, 
za který mu na místě hrozí pokuta 
od 2 500 do 3 500 korun plus 2 body, 
ve správním řízení pokuta od 4 000 
do 10 000 korun a 2 body. (red)

POKUD vaše vozidlo stojí na vyhrazeném parkovišti, může strážník nebo policista 
nařídit odtah automobilu. Ilustrační foto: MP Praha

WWW.NASEPRAHA.CZ

Pokud vás nabídka zaujala, napište na: 

MARTIN.DUDEK@CESKYDOMOV.CZ 

Požadujeme: zkušenosti z vydavatelství nebo marketingu jsou 

výhodou, máme systém zaškolení, vše naučíme 

• smysl pro povinnost a systém, pracovitost

Nabízíme: osobní přístup, pomoc, 

pochopení a honorovanou 

práci na ŽL

HLEDÁME ŠIKOVNÉ 
WEBEDITORY!

WWW.CESKYDOMOV.CZ

HLEDÁME OSTŘÍLENÉ OBCHODNÍKY!

Pokud vás nabídka zaujala, pošlete 
životopis na:  kancelar@ceskydomov.cz

Nabízíme:
• nadstandardní fi nance

 – možnost výdělku 

více než 80 000 Kč 

• školení obchodních dovedností

• teambuildingové akce

• práce na ŽL

• práce v regionu Praha

Požadujeme:
• zkušenosti s obchodem 

• SŠ vzdělání s maturitou

• smysl pro zodpovědnost

Media House s.r.o.
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Martin Dudek

Za tři čtvrtě roku tomu bude už 
35 let, co bouřlivé listopadové 
události otočily chod naší repub-
liky. Vzpomenete si někdy na tu 
dobu, nebo už je to pro vás dávná 
historie? 
Letí to šíleně. Jasně, že to je 
vlastně už celkem dávná historie, 
na kterou mám ale pořád živé 
vzpomínky. Bylo mi tehdy osm-
náct, pracovala jsem jako elév 
pro tehdejší Mladou frontu a fun-
govala jsem jako rychlá spojka 
mezi redakcí a studentskými 
stávkovými výbory. Nic lepšího 
mě ani nemohlo potkat, pro mne 
to byla doba ideálů, nekonečného 
optimismu a velkých plánů. 

Ptám se proto, že jsme se teh-
dy, i během studentské stávky, 
párkrát letmo potkali v prosto-
rách tehdejší Fakulty žurnalistiky 
UK, nyní Fakulty sociálních věd 
Univerzity Karlovy. Já chtěl být 
sportovní novinář. A vy? Splnilo se 
vaše profesní přání?
Já jsem nechtěla být sportov-
ní novinář, takže jo, splnilo 
(smích). Mě přitahoval mediální 
svět, takže jsem si své přání 
vlastně splnila beze zbytku. Jen 
jsem nepomýšlela na moderaci, 
tam mě tak nějak postrčil osud.

Čtenáři vás znají především jako 
televizní redaktorku a moderátor-
ku. Postupně jste působila v České 
televizi, na Nově, a nakonec za-
kotvila na Primě, aktuálně v CNN 
Prima NEWS. Můžete porovnávat, 
jak moc velký skok udělala tele-
vizní technika od vašich začátků?
Jenom doplním, že ještě před 
ČT jsem byla hodně let na Pri-
mě, kam jsem se vlastně před 
pár lety zase ráda vrátila. Ale 
k otázce - mluvíme tu o rozpětí 
třiceti let, ten skok je obrov-
ský. Technika dnes umožňuje, 
co jsme si v devadesátkách ani 
neuměli představit. Zrychlil se 
přenos informací, ale i jejich 
zpracování. To, na čem dřív 
celý den pracovalo několik 
lidí, dneska reportér s chytrým 
telefonem zvládne za pár hodin. 
Třeba armáda našich regionál-
ních reportérů mi to předvádí 
dnes a denně – platí, že cokoli 
podstatného se kdekoli stane, jde 
to rovnou živě do celého světa, 
v případě CNN doslova.

Určitě se také změnily náro-
ky na moderátory. S čím jste 

se musela v posledních letech 
vyrovnat či co vám dalo nejvíce 
zabrat? 
Teď pracuji pro kontinuální 
zpravodajství, to je samo o sobě 
velká výzva. Drtivou většinu 

obsahu vysíláme živě, nároky 
na soustředění a pohotovost jsou 
maximální. Velkou roli hra-
je také improvizace a to třeba 
byla disciplína, ke které jsem se 
pořádně dostala právě až na CNN 
Prima NEWS. A jasně, že zprvu 
jsem si v tom nebyla úplně jistá, 
ale teď už mi to přijde úplně 
přirozené.

Myslíte si, že je pro moderátorský 
svět hrozbou AI (umělá inteligen-
ce)? Že není daleko doba, kdy se 
na televizních obrazovkách objeví 
avataři a budou nám předčítat 
zprávy?

Určitě to přijde! A bude to 
i chvilku zábava. Ale myslím, 
že se to nakonec ustálí třeba 
na zprávách z burzy, z dopravy, 
možná z počasí, tam, kde jde 
o měřitelná data, čísla, mapy. 

Všechno další podle mne zů-
stane doménou lidí, emoce jsou 
něco, v čem nás AI nedožene, 
tedy doufám…

Využíváte pro svoji práci či v sou-
kromí umělou inteligenci, nebo 
ji zatím jen zpovzdálí pozoru-
jete a čekáte, co se z ní nakonec 
vyklube?
Občas se na něco zeptám chatu-
GPT, ale spíš jenom ze zvědavos-
ti. I v soukromí se držím ověřo-
vání zpráv z více zdrojů (úsměv). 
Ale vývoj v této oblasti mě 
samozřejmě hodně zajímá a také 
se ho popravdě trochu děsím. 

Image moderátorky dělá kromě 
milého vzhledu a perfektní mluvy 
také oblečení. Chodíte do studia 
ve svých šatech, nebo se před 
vysíláním převlékáte dle pokynů 
kostymérky?
O oblečení moderátorů se u nás, 
stejně jako v jiných televizích, 
samozřejmě starají profesio-
nálové. Někdy bych vám přála 
vidět některé z nás v civilu, jak 
přijedou třeba rovnou z chaty 
nebo z posilovny, to by se diváci 
asi divili (smích). Každý z nás 
má v práci svůj set oblečení 
i bot na míru, počet podle toho, 
s jakou frekvencí chodí na obraz. 
Já mám dokonce sety do stu-
dia i na natáčení v exteriérech, 
protože v rámci regionů vyrá-
bíme také pořad Prima MĚSTO. 
A i na to mě naši kostyméři 
dokázali vybavit skvěle. 

Upřímně – jaká barva vám podle 
vás sluší nejvíce a které se raději 
vyhýbáte jako čert kříži?
Neumím nosit tmavě hnědou, 
takže třeba tu v mém šatníku 
nenajdete – ani v tom pra-

Televizní moderátorka Markéta Fialová:  
  Její tvář známe z televizních obrazovek už několik desetiletí. Moderátorka a reportérka Markéta Fialová (53) 

prošla všemi velkými tuzemskými televizními stanicemi, aby nakonec před pěti lety zakotvila v CNN Prima NEWS.

Neumím nosit tmavě hnědou,
tu v mém šatníku nenajdete

„ZRYCHLIL se přenos informací, ale i jejich zpracování,“ říká o své práci oblíbená moderátorka. Foto: CNN Prima NEWS
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 K moderování mě postrčil osud
covním, ani soukromém. Ale 
která barva mi sluší, to popravdě 
nevím.

Máte problém s tím, že vás lidé 
na ulicích a v restauracích po-
znávají a chtějí se třeba s vámi 
vyfotit? 
Nemám, lidé jsou při osobním 
setkání naštěstí milí a slušní. 
Jiná kategorie jsou sociální sítě, 
tam si občas někdo vyleje svou 
zlost a zhrzení, ale od toho se 
snažím držet dál.

O vás je sice známo, že si hlídáte 
soukromí, ale stejně se zeptám. 
Máte v občance uvedeno příjmení 
Fialová, nebo máte příjmení svého 
manžela? A nebude se v dohledné 
době vdávat některá z vašich dvou 
dcer, Emma a Alma, kterým už je 
přes dvacet let? 
Já jsem Fialová i vdaná po-
dle občanky (úsměv). A moje 
holky? O svatbě zatím fakt ani 
jedna nemluví, ale třeba nás 
překvapí! Aktuálně obě studu-
jí, starší Alma ve španělském 
Bilbau, mladší Emma v italském 
Miláně. Plní si sny a máme 
z nich radost.

Ještě je pro vás největším relaxem 
cvičení? 
Ano, cvičím ráda, ale doma zříd-
kakdy. Mě baví i ta společnost 
ostatních, navzájem se hecujete, 
prohodíte pár slov, to je fajn. 
Dlouho jsem chodila na pilates, 
ale letos jsem objevila cvičení 
barre a už bych neměnila.

Máme tu jaro. Jste typ ženy, která 
si oblékne seprané džíny, obleče 
vestu a jde se s nadšením rýpat 
do země? Nebo vás zahradničení 
zcela míjí a raději sedíte u kamen 
s knížkou?
My už čtvrtým rokem bydlíme 
v domě se zahradou, ale máme 
i ta kamna a knížky (úsměv). Ale 
zahrada většinu měsíců v roce 
samozřejmě vítězí, potřebuje 
péči. Miluju kytky všeho druhu, 
pěstuju něco málo zeleniny 
a baví mě to moc. 

Co by vás v letošním roce nejvíce 
potěšilo? 
To se teprve uvidí, co se urodí. 
Ale samozřejmě budu ráda, když 
našemu zpravodajství poroste dál 
sledovanost, když nám přibydou 
noví diváci a budou spokojeni.

TŘI SESTRY? Kdepak, to se jen Markéta nechala výjimečně nafotit se svými dcerami.  
Foto: Hair studio Honza Kořínek

Rychlé množení kožních bun k a jejich nedostate né dozrání se 
projevuje nadm rným šupinat ním suché k že, asto doprovázeném 
úporným sv d ním s n kdy do krvava rozpraskanými ložisky. 
D vod, pro  nemoc k že vzniká, stále není objasn n, ale jsou 
známy vlivy prost edí, autoimunity, d di nosti, zdravotních faktor  
a životních návyk , které mohou projevy zhoršit.
Psoriáza, i když není nakažlivá, dokáže lov ku zhoršit komfort 
života a m že výrazn  ovlivnit jeho fyzické, psychické a sociální 
za azení ve spole nosti nebo ho z ní vymezit až na kraj, pop ípad  
zp sobit silná psychická traumata.
Na zklidn ní sv divosti ložisek s nadm rným šupinat ním 
blahodárn  p sobí enzymy produkované mikroorganismem 
Pythium oligandrum. Tyto enzymy dávají možnost nevyzrálým 
kožním bu kám zpomalit jejich nadm rné množení, dozrát                               
a p ed asn  se nešupinatit.
Na drobná ložiska je vhodná mast Biogama. Pro v tší ložiska nebo ložiska ve vlasové ásti 
je lepší p ípravek Biodelta používaný ve form  koupelí nebo zábal .
Atopický ekzém na rozdíl od lupénky je podmín ný sníženou ochranou bariérou pokožky 
a neurohumorální dysbalancí, která m že vyvolávat silné sv divé projevy. Pak pokožka 
neadekvátn  reaguje i na b žné alergeny z prost edí.
Pro posílení obranyschopnosti pokožky je vhodný p ípravek Pythie Biogama jemná 
mast, který zklid uje projevy sv d ní a promaš uje pokožku. P i koupelích                          
je možné použít do vody p ípravek Pythie Biogama olejová koupel. 

Co na psoriázu a atopický ekzémCo na psoriázu a atopický ekzém
Lupénka provází lidstvo již od starov ku. 

www.chytrahouba.cz
Výrobce: Bio Agens Research and Development – BARD, s.r.o.

www chytrawww chytra
BBAAARDRD, s.r.o.

P ípravky s Chytrou houbou dostanete ve své lékárn . 
Vaše otázky rádi zodpovíme na infolince: 773 773 970 
e–mail: pythium@pythium.cz  
informace na: www.chytrahouba.cz
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E T MUZEUM V PRAZE!
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Vodičkova 31, Praha 1
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Léčebné účinky konopí jsou 
známy zhruba od poloviny 19. 
století. Tato bylina má totiž 
výrazné protizánětlivé, hojivé, 
antibakteriální i antivirální 
účinky a účinně pomáhá nejen 
v případě vážných nemocí, ale 
především při lokální aplikaci 
v podobě tinktury nebo masti, 
kdy přináší úlevu a rychlé zho-
jení i při běžných zdravotních 
problémech. 

A právě Arthrocann Gel Forte+ 
obsahuje neuvěřitelných 1 800 mg 
CBD, které vám poskytne kolo-
sální a okamžitou úlevu při sva-
lovém napětí v oblasti kloubů, 
šlach, zad a kloubního vazi-
va. Díky praktickému balení 
s pumpičkou je gel vhodný nejen 
pro domácí použití, ale také na 
cesty a sportovní aktivity mimo 
domov. Stačí nanést menší 
množství na postiženou oblast 
a jemně vmasírovat do pokožky. 
Účinky Arthrocann Gel Forte+ 

pocítíte téměř okamžitě, a to 
díky super rychlému vstřebání. 
CBD působí na endokanabi-
noidní systém v těle, který je 
zodpovědný za regulaci bolesti 
a zánětu. Ve spojení s dalšími 
přírodními složkami, jako je 
konopný olej, kafr, kostival 
lékařský, tymián světlý nebo 
koloidní stříbro, vytváří gel je-
dinečnou a účinnou kombinaci 
pro přirozenou péči o vaše klou-
by, svaly a vazivo. Přípravek 
nezanechává na pokožce pocit 
mastnoty ani žádný nežádoucí 
fi lm. 

Radost bez návyku
Revoluční produkt – masážní gel 
s obsahem 1 800 mg CBD – vyrábí 
česká fi rma Annabis, která má ve 
svém portfoliu konopnou kosme-
tiku již od roku 2010. Její know 
how je postaveno především na 
využívání léčivých vlastností 
konopí a dalších přírodních látek. 

„Certifi kované odrůdy technic-
kého konopí, které používáme 
pro výrobu kosmetických pří-
pravků, mají potlačeny psycho-
aktivní účinky. Naše příprav-
ky na této bázi jsou naprosto 
bezpečné, a není třeba se obávat 
návykových látek a zdravotních 
následků,“ říká Ing. Robin Kazík, 
Ph.D., Annabis founder CEO, 
a dodává: „Vytvářet produkty, 
které jsou užitečné, potřebné 
a navíc dělají ostatním lidem ra-
dost, nám dává smysl. Spokojení 
zákazníci a jejich dobré reference 
jsou pro nás hnacím motorem, 
a proto je naším hlavním cílem 
přinášet na trh kvalitní a svým 
složením jedinečné konopné 
přípravky s co nejvyšším podílem 
přírodních složek.“

Pokud se na vás neusměje 
štěstí v naší soutěži, nevadí. 
Můžete se stát členem Klubu 
Annabis, po založení účtu a na 
každý váš další nákup získá-
te 15% slevu včetně vzorečků 
zdarma. Více informací najdete 
na www.annabis.cz. (red)

Soutěž
Odpovězte na soutěžní otázku 
do 3. dubna 2024 na e-mail: 
soutez@ceskydomov.cz, 

připište svoji poštovní ad-
resu a do předmětu e-mailu 
ANNABIS. Dvacet výherců 
získá po balíčku konopných 
produktů.

Vyhrajte unikátní gel, který uleví vašemu tělu!
Přestaňte trpět svalovým napětím a bolestí kloubů, revolu-

ce v konopných masážních gelech je totiž tady! Arthrocann Gel 
Forte+ je produkt s jedinečným a nejvyšším obsahem CBD 1 800 g 
(kanabidiolu) na evropském trhu! A vy máte díky naší soutěži šanci 
si jej vyzkoušet doslova na vlastní kůži.

KONOPNÝ masážní gel Arthrocann Gel 
Forte+ má nejvyšší obsah CBD na evrop-
ském trhu! Foto: Annabis

soutěžní otázka

Ve kterém městě má fi rma ANNABIS 

svoje sídlo?

a) Olomouc b) Hořice c) Jihlava
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Martin Dudek

Jak byste divadelní spolek Dotečky 
charakterizoval a co vlastně 
bylo prvotním impulsem pro jeho 
vznik?
Divadelní spolek Dotečky je pro 
nás (Koralína Baňková, Voj-
těch Machuta a já) platforma, 
kde můžeme tvořit činoherní 
dramata pro menší počet herců. 
Nemáme žádné restrikce a jsme 
nezávislí. Prvním impulsem byla 
touha Koralíny a Vojty si spo-
lu zahrát. Všichni tři se známe 
z Divadla Radar, ale nikdy jsme 
divadlo netvořili společně. Tato 
touha dohromady s mou ambicí 
režírovat nás nakonec spojila 
a vytvořila nový soubor. 

Vaší prvotinou je hra Norway.
today, která je podle anonce 

vhodná pro diváky od 12 let. Děj 
ale pojednává o sebevraždě. Není 
to trochu na hraně?

Krásný text Igora Bauersima 
není jen o sebevraždě, i když je 
to ústřední motiv. Dalším silným 
tématem je láska nebo vztah 
k rodině. Důvod, proč jsme 
nakonec dali věkovou hranici na 
12 let, a ne třeba na 15, je posled-
ní téma. A tím je sociální tlak, 
a to nejen v reálném životě, ale 
zejména na internetu. Hlavní 
hrdinka si tímto prochází a část 
hry se odehrává v „chatroomu“. 
Bohužel podobný tlak zažívají 
čím dál tím víc mladší děti. Jde 
o svědectví toho, jak se s ex-
trémním rozhodnutím vypořádá 
mladý člověk. Hra je opravdu 
krásně napsaná a k ústřednímu 
tématu se staví něžně. Všem, kdo 
na představení přijdou, chceme 

ukázat, že ačkoli se může svět 
tvářit temně, stačí potkat toho 
správného člověka. Ve dvou jde 
všechno líp.

Proč jste si zvolili právě tuto hru?
Vybírali jsme z několika her 
a hledali text pro dva herce. 
Zároveň jsme nechtěli dělat 
komedii. Žádný nás nenadchnul 
tak jako Norway.today. Musí-
me poděkovat Lukáši Křížkovi 
a Kačce Volánkové, kteří nám 
ho doporučili. Samotný příběh 
je drsný, ale zároveň krásný 
a křehký. Během čtení k nám 
doslova promlouval. Je to krásná 
sebevražedná romance. 

V Dotečkách působíte jako režisér. 
Na jaké další představení se diváci 
pod vaším režisérským vedením 
mohou těšit?
V tuto chvíli máme čerstvě po 
premiéře. Což by mohlo znít, 
že je všechno na této inscenaci 
hotové, ale zdání klame. Čeká 

nás ještě hodně práce. V nové 
sezoně bychom chtěli začít 
zkoušet novou hru. Zaujalo mě 
moderní rumunské představe-
ní Stop the tempo nebo Corpus 
Cristi od Terrence McNallyho. 
V rámci českých vod by mě lákal 
Karel Čapek. Ale je dost možné, 
že příští inscenaci bude režírovat 
někdo jiný než já. Od začátku 
profilujeme Dotečky jako spolek, 
kde může přijít kdokoli režíro-
vat. Ale určitě se můžete těšit! 

A kde vás pražští diváci mohou 
navštívit, kde máte domovskou 
scénu?
Stali jsme se hostujícím souborem 
Eliadovy knihovny Divadla Na 
zábradlí. Takže prioritně budeme 
hrát právě zde. Nicméně už teď 
domlouváme zájezdy po repub-
lice. Nejjednodušší pro diváka 
bude sledovat náš instagramový 
profil, kde informujeme o všech 
reprízach. Najdete ho pod ná-
zvem Dotečky a těšíme se na vás!

Nezávislé Dotečky upozorňují na zhoubný tlak internetu
 Pražskou kulturní scénu obohatil nový divadelní spolek. Nese 

název Dotečky, zatím má tři členy a prezentoval se inscenací Nor-
way.today. O spolku, hře i dalších plánech si Naše Praha popovídala 
s režisérem Michaelem Simandlem.

ÚSTŘEDNÍ hereckou dvojicí v Dotečkách jsou Koralína Baňková a Vojtěch Machuta.  
Foto: Matouš Martínek

MICHAEL Simandl je režisérem hry Norway.today. Foto: Matouš Martínek

Staré Město - Devatenác-
tý benefiční koncert pro NF 
IMPULS na podporu psychote-
rapie pro pacienty s roztrouše-
nou sklerózou se uskuteční  
11. dubna od 19.30 hodin 
v Betlémské kapli. První dáma 
české violy Kristina Fialová 
spolu s Petrem Nouzovským 
a Barocco sempre giovane 
připravili program, který 
potěší duši a zahřeje srdce. 
Více informací a vstupenky na 
https://finitimi.cz/akce/bene-
ficni-koncert-nfimpuls/. (red)

Koncert na podporu osob  
se sklerózou

GABRIELA Soukalová, jméno, které zaznělo na biatlonových tratích po celém světě 
a pak najednou přišlo ticho. Po krátkém odmlčení se však Gabriela vrací do arény 
biatlonu s plnou silou a touhou po comebacku. Povede se a jaká osobní a často těžká 
rozhodnutí musela učinit? O tom všem vypráví nový životopisný film Gabriela Souka-
lová: Pravda se pořád vyplatí, který můžete navštívit v pražských kinech. (red)POSLUCHAČŮM zahraje první dáma české 

violy Kristina Fialová. Foto: Daniel Havel
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Jako student konzervatoře to 
Václav Hybš neměl v Praze jed-
noduché. Bydlel po podnájmech 
a počítal každou korunu, protože 
jeho otce komunisté uvěznili. 
„Přišli ho v roce 1948 lákat do 
strany a on je vyhodil. A tak mu 
to všechno sečetli – byl hudeb-
ník, zástupce firmy Petrof a an-
tikomunista. Musel jsem se proto 
v Praze nějak protlouct a neza-
stírám, že jsem měl pořád hlad. 
Naštěstí v hotelu Alcron pracoval 
jako kuchař otcův známý a já 
mohl načerno chodit do zaměst-
nanecké jídelny. Jednou jsem 
zase přišel a on povídá – dej si jen 
knedlíky se zelím. Byl jsem za ně 
rád, ale když jsem ho míjel, šoupl 
mi na talíř ještě husí stehno,“ 
vzpomíná známý hudebník na 
studentská léta. Aby měl alespoň 
nějakou korunu, hrál dopoledne 
v kostele, odpoledne v cirkuse 
a večer po hospodách. Není divu, 
že jednotlivými školními roční-
ky prolézal s odřenými zády…

„Nikdy jsem nesportoval, to 
jsem se raději věnoval děvčatům. 
A samozřejmě hlavně hudbě, 
protože ve třetím ročníku jsem 
přijal angažmá v lázeňském or-
chestru v Poděbradech, což pro 
mne byla životní škola. Sezná-
mil jsem se s operní i operetní 
muzikou a hrál pod skvělý-
mi dirigenty Aloisem Klímou 
a Zdeňkem Nejedlým, který si 
přišel zahostovat. Ve škole jsem 
měl také bezvadného profesora, 
dirigenta Libora Peška, který 
potom dirigoval v Liverpoolu. 
Ale on se stal hlavně mým pro-
fesorem v kouření! A vytahoval 
se až do konce života, že jsem byl 
jeho nejlepší žák…,“ vzpomíná 
s úsměvem Václav Hybš. Díky 
koncertování se jako mladík 
seznámil i se zvučnými jmény, 
například Yvettou Simonovou, 
Milanem Chladilem či Natašou 
Gollovou. „Sedával jsem vedle 
ní v autobuse. Pak jsme se asi 
po padesáti letech potkali, když 
jsem dělal hudbu k filmu Drahé 
tety a já a ona v něm hrála. Při- pomněl jsem se jí, ale už si mne 

nepamatovala. Je velká škoda, že 
ji nakonec dostal alkohol…“

Proč Chaplin mlčel?
Výčet osobností, se kterými se 
náš známý kapelník během své 
profesionální činnosti setkal, by 
vydal téměř na telefonní se-
znam. Jen namátkou jsou to ze 
sportu třeba fotbalisté Franti-
šek Plánička či Josef Masopust, 
z herců Jan Werich a Vlasta 
Burian, houslista Josef Suk ml. 
a dlouhodobě spolupracoval 
s Waldemarem Matuškou, se 
kterým účinkoval na švýcar-
ském festivalu, jehož preziden-
tem byl slavný komik Charlie 
Chaplin. „S ním jsem bohužel 
neprohodil ani pár slov, protože 
neumí česky,“ směje se vzpo-
mínce Václav Hybš, který také 
doprovázel populární francouz-
skou zpěvačku Mireille Mathieu. 

„A s Karlem Gottem jsme byli 
opravdu kamarádi. Když mi bylo 
80 let, věnoval mi pozlacenou 
taktovku s vyrytým věnová-
ním.“

Doba her a malin nezra-
lých, jak říká známá divadelní 
hláška, však skončila s úspěš-
ným ukončením konzervatoře. 
„Přišla mi pozvánka na vojnu. 
A jelikož komunisté nezapo-
mněli, že je můj otec vyhnal 
ze svého domu, poslali mne 
do slovenského dolu Nováky 
u Prievidze, což je z Prahy téměř 
400 kilometrů daleko. Dostal 
jsem se do strážného oddílu 
s povinností vypomáhat v dole. 
Nakonec jsem nerubal, ale byl 
jsem ve společnosti různých 
osob, některé třeba propustili 
z vězení na Pankráci. Snažil 
jsem se odtamtud co nejrychleji 
dostat, ale povedlo se mi to až za 
půl roku.“ Pokračování příště

Václav Hybš: Hladový student a z konzervatoře do dolů
 Jméno Václav Hybš (88) je nejen v hudebním světě pojem. Tento 

český hudebník, trumpetista, dirigent, hudební aranžér a pře-
devším kapelník tanečního Orchestru Václava Hybše je známý 
z mnoha televizních a estrádních vystoupení po celé Evropě. 
Ponořte se s námi do vzpomínek osobnosti, která formovala naši 
hudební scénu několik desetiletí.

PRACOVNÍ aktivity svedly dohromady Václava Hybše a zpěvačku Evu Pilarovou. Foto: archiv VH

Z VOJENSKÉHO působení v Opavě z roku 1956 – Václav Hybš druhý zprava s trumpetou. 
Foto: archiv VH

ČR - Při doručování potravin se 
spropitné pro kurýry stává nor-
mou, jeho výše pak závisí nejen na 
lokalitě, ale i období roku. Podle 
analýzy logistického a techno-
logického start-upu Bevy.city je 

průměrná výše spropitného 13 Kč 
na jednu objednávku. Kurýři tak 
mohou denně získat zhruba  
500 Kč nad rámec svého stan-
dardního výdělku. „Nejvyšší 
spropitné dávají zákazníci zhruba 

v polovině měsíce, tedy v době 
čerstvě po výplatě, naopak přelom 
měsíců bývá nejslabší. Podobný 
trend sledujeme i v období Vánoc, 
kdy jsou lidé obecně štědřejší,“ 
říká Ladislav Janckulík, zaklada-

tel Bevy.city. Výše spropitného se 
odvíjí i od lokality, nejvyšší je ve 
velkých městech. V Praze si tak 
kurýr přijde v průměru na více 
než 13 Kč za jednu objednávku, 
v Brně nebo Plzni na 11 Kč. (red)

Spropitné kurýrovi? Dáváme jen 13 korun…
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 • !!Odvoz starého nábytku na skládku!! 

Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše za 
rozumnou cenu. Stěhování-doprava. 
Volejte: 773 484 056

 • ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ. Provádím veš-
keré zednické, obkladačské, malířské, 
podlahářské a bourací práce. Odvoz 
suti zajištěn. Rekonstrukce bytu, domu, 
nebytových prostoru. Mobil 777 670 326

 • POSKYTNEME SÍDLO V PRAZE 
pro SRO, OSVČ od CZK 149 Kč/měsíc. 
www.sidloprofi rmupraha.cz, 
Tel.: 728 991 247

 • ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ a sedaček, úklidové 
práce. Profi  přístup, nízké ceny. 
Mobil: 605 750 605.
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www.ceskydomov.cz

Snažíme se 

chránit 

přírodu 

a být šetrní 
k planetě. 

Proto i naše 
noviny jsou tiš-

těny na 100% recyklovaný papír 
a není třeba kácet stromy. Přidejte 
se k nám a pomozme planetě 
společně. Zapojit se může každý. 
Neleží někde Naše Praha zbytečně 
na zemi? 

Zvedněte noviny a dejte je souse-

dům do  schránky. Uvidíte-li noviny 

někde na ulici, udělejte prosím to samé. 

Přečtené výtisky nevyhazujte, ale 

dejte je přečíst i známým a souse-

dům. Jde nám všem o společný cíl, aby-

chom se na této planetě cítili komfortně 

a bezpečně.
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WWW.NASEPRAHA.CZ

Pokud vás nabídka zaujala, napište na: 

MARTIN.DUDEK@CESKYDOMOV.CZ 

Požadujeme: zkušenosti z vydavatelství nebo marketingu jsou výhodou, máme 
systém zaškolení, vše naučíme • smysl pro povinnost a systém, pracovitost

Nabízíme: osobní přístup, pomoc, pochopení a honorovanou práci na ŽL

HLEDÁME ŠIKOVNÉ WEBEDITORY!

www.zahradnictvidablice.cznictvidablice.cz

Zahradnictví 
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